Tutte le edizioni e i regesti citati datano il documento 1098 gennaio 1; anche Falconi data il documento 1098 e afferma che il documento è datato secondo lo stile della natività, ma non registra altre discordanze nei dati cronologici. Si segue qui invece la datazione proposta da Goetz nell'edizione MGH sopracitata avvertendo tuttavia, come rilevato dallo stesso Goetz, che è plausibile anche una datazione 1099 gennaio 1. Se datiamo il documento 1098 gennaio 1, ammettendo che nel documento sia utilizzato lo stile della natività, il giorno della settimana non concorda con il giorno del mese, mentre il millesimo e l'indizione concordano; Goetz ritiene che l'espressione *una dies sabbati in kl. genuarii* possa indicare un giorno di sabato anteriore alle calende di gennaio: in questo modo il primo giorno di sabato anteriore alle calende di gennaio è il 26 dicembre, mentre il millesimo, 1097 secondo il computo moderno, concorda con l'indizione che potrebbe essere cambiata sia a settembre sia anch'essa il 25 dicembre. Gli elementi della datazione potrebbero tuttavia concordare anche, se, pensando ad un errore nell'indizione e seguendo lo stile dell'incarnazione (fiorentina), datassimo il documento 1099 gennaio 1.

De Insula Fulcherii

Una dies sabbati in kalendis genuarii. Presentia bonorum hominum quorum nomina subter leguntur, per fustem quem in suis tenebat manibus Matilda, filia condam Bonifatii | marchionis, infra castrum Platine investivit homines Cremonae, scilicet Gotefredus de Bellusco et Moricius seu Cremoxano Aldoini, a parte Sancte Marie Cremonensis Ecclesie seu | ad comunum ipsius Cremonae civitatis, de toto comitatu Isole Fulcheri omnia et ex omnibus | quantum ad suprascriptam comitissam pertinet de ipso comitatu inintegrum nomine benefitii. Tali | vero ordine, quod capitanei ipsius Ecclesie debent servire ad suprascriptam Matildam comitissam, donec episcopus venerit infra ipsum episcopatum, scilicet Cremonensis Ecclesie, qui cum suis | capitaneis seu aliorum ceterorum militum bene serviat. Et si capitanei ipsius civitatis | servire noluerint, ceteri homines ipsius civitatis serviant per prenommatum benefitium. Et suprascripta | Ecclesia Sancte Marie et suprascriptum comunum supradictum comitatum inc inantea abeat in perpetuum nomine benefitii ut supra scriptum est, sine contradictione supradicte comitisse Matilde | seu suorum eheredum vel successorum.

Factum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo nonagesimo octavo, inditione | sexta.

Signum + manuum Waçonis seu Ardengi et Athe seu Arnulfi et Erminçonis, testes rogati ibi fuerunt. (M) MATILDA DEI GRATIA SI QUID EST SUBSCRIPSI